
GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

1ff.:1  21- 

COMPROVANTE(S) DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Concorrência n° 2017.03.09.1 

CNP3 N° 07.595.57210001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL. (88)35441223 



/.-' 	....'.' 
1. 

22 7é», 

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Modalidade - Concorrência 

Tipo - Maior Preço Global 

Edital N° 2017.03.09.1 

Objeto da Licitação: Concessão de uso mediante contrato administrativo, do Hotel Municipal 
da Cidade de Farias Brito/CE, pelo prazo de 05 (cinco) anos, conforme especificações 
constantes no Edital Convocatório. 

O(A) Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Farias Brito 
comunica aos interessados que no dia 12 de Abril de 2017 às 09:00 horas, na sala das sessões da 
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua José Alves Pimentel, n° 87, Centro, Farias 
Brito - CE, estará recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços, para abertura de 
Procedimento Licitatório cujo objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do 
Edital na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Farias Brito, no 
endereço acima mencionado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 
às 12:00 horas. Maiores informações poderão ser obtidas através do Fone (88)3544-1223. 

Farias Brito/CE, 09 de Março de 2017. 

UW) 
Luclessian Calixto da Silva Alves 

Presidente da Comissão de Licitação 

CNP3 N° 07.595.57210001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



(L 

'\ 	( 

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

CERTIDÃODEPUBLICAÇÃO - AVISO DELICITAÇÃO 

Concorrência N° 2017.03.091 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria 
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666193, e 
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISODELICITAÇÃO na modalidade 
Concorrência N° 2017.03.09.1, cuja abertura está prevista para o dia 12 de Abril de 2017 às 
09:00 horas, para o OBJETO: Concessão de uso mediante contrato administrativo, do Hotel 
Municipal da Cidade de Farias Brito/CE, pelo prazo de 05 (cinco) anos, conforme 
especificações constantes no Edital Convocatório. 

Farias Brito/CE, 09 de Março de 2017. 

Luclessian Calixto da Silva Alves 
Responsável pela Publicação 

CNP) N° 07.595.57210001-00 
Rua josé Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



.1à 

EstadodoCeará Prefeitura Municipal de Peranga Extrato do Contrato n 20170220 001 
L 

Estado do Ceará - Prefeitura MunIcIaI de HidrolAndta -Aviso de Revogi 	Secretaria 
da Pregão Prosanei 	N 2701 1117 O Munitpio de Poraiga 	tdo do Cearáatravés da 

Secretaria de Educação Ciência e 7vnooga toma publico 	Instrumento Contratual N°  
Municipal de Mministraço a Ftnançada PMH comunica aos ntersafi 	a 
Tomada de Preços P4 PMI ¶OZ17 TPOZ reíerente A ConraLaçao da)taço dos Ser'9d de 

20170220 001 resultante do Pregao Preeencia N 2701 1111 cujo obieto  se reporta a Assessona e Execução ao Controle Interno junto as Unidades AdmIftrabvas 4)4unlcíde 
aquisiçaodegènerosaIimentIctos destinados aos ProgamasdeMerendaEcoardo Munictpo HIdOIândI&CE H(drotndIa 	CE 09 de Março de 2017 Luz G4 	Sares 	iml$ 
de Poranga 	CE Contratada João Filho Pereira da Sa - M 	inscrito no CNPJ N secretário de Administração e rinançaS e Ordenador de Despeás das 	UnIdades 
07.634. l6710601-3O, Valor Homologado e Mjudicado R$ 2i16—41$ 00 (Duzentos e Oitenta e que compõe o Fundo GO'aI -FG 	 \ 
Seis Mil Quatrocentos e Dezesseis Reais) Dotaçôes Orçamentérias. 0404 12 361 0234 2 Ó20 
0404 12 365 0271 2 022 	0404:I2,365,0271.2.02.3,0404 12 361  
0404 12 361 0231 2 018 	0404 12 361 0234 2.02'0,' 	040'4.12.356.028"2-'. :'2'; -0;54 EstaàodoCearl PrefeituraMunidpaldeCedro ExfratodosContratos5  Município de 
0404 12 361 0231 2 018 	0404 12 361 0234 2 020 	Elemento de Despesa 	3 3 90 30 00 Cedro/CE to"""., .Pu'blico o extrato dos contratos decorrentes do Pregão Presencial P4° 
Vigência do Contrato Até 31 de Dezembro de 201 7 Assina pelo Contratado J00 Filho Pereira mas de ar e protetor para atender as 0702 0112017.03 cujo objeto é a aquisição de pneus c 	m 
da Silva - Representante Legal assina pelo Contratante FraFranciscoMtonlo Chaves Porteis - necessidades da frota de veículos das diversas Secretarias deste Munlcipio de Cedro 

datadaasslnatura 2OdeFeverelrode2Ol7 Poranga-CE OgdeMarçode2Ol7- Contratantes Secretana de Saúde Secretana de Educação Secretaria do Trabalho 'e 
,Francisco Antonio Chaves Porteja -Secretérlo de Educação CâncIa e TecnoJoga Azsstência Social Secretona de Infraestrutura Contratadas A A Cadeira Costa Peças - ME 

(NEW 	Autopeças e Acessónos) inscrita no CNPJ sob o 	° 26 307 933/0001 10 CGF 

Estado do Ceará Prefeitura Muflicipa de Porangi Extrato de Contrato n 20170220 003 Gpta 	gorAntônIone Cadeira,. Costa, proprietário,. de R.G. ri:' da 
8 	fl 	 Contrato.  Pregão Presencial N 2701 1/17 	 - O Município de Poranga 	Estado do Ceará através da 

Secretaria de Educação,••  Ciência e Tecn6 	ia tbmar  públIco o Íiuuiinto Contra tÍáF N° (Secretarie do Tratalho eAssistênoa 8ocia»R$  7.5QOOQ (dezessete mil e  quinhentos reais), 

20170220 003 resultante do PrGãO PresenaI N 2701 1/17 ct4o objeto se reporta a aquisçao 
de géneros alimenticios destinados aos Programas de MerendEscolardo Municfplode Poranga 

03 OV2O17O2 (Secretana de Saude) R$ 99 705 00 (noventa e nove mil setecentos e cinco 
reais) Ttiago Tavares de Macedo 	ME (Cann Autopeças) inscrita no CNPJ sob o n 

CE Contratada AntonloRobertoUclioadePjmeida MEinscntonoCNpJN°09 296241/0001-02 13 096 770R3001 21 CGF No 08 4217337 representada por Ibiago Tavares de Macedo 

	

d 	R G 	96029509682 SSPICE e CPF 	° 626 747 573 53 Contrato Na,  

	

Prop1etán0 	o 6  Valor Homologado e Adjudicado R$ 334.073;40 (lrezentos e Trinta e Quatro Mli e setenta e Trés 
20, Reais e Quarenta Centavos) 	Dotaães Orçamentárias: 0404.126 1 023402 080 3O3I2O17O1 (Cret5He de Educação) R$47OOOO,OO (quatrocentos e setenta mli reais) e 

0404 12 365 0271 2.022. 	04o4 ,11.2,:565,0271.2.023,0404 12 361 0231 2020 Distribuidora Duas Rodas LTDA 	ME Insenta rio CNPJ sob o n° 11 20398210001 35 CGF 

0404 12 361 0231 2 018 	0404 12 361 0234 2 020 	0404 12 366 0282 2 054 O6713386OrepresentadaporEllsvanerFelixdeLuma procurador deRG n° 37913096-8 

0404.12361.0231.2.018, 0404.12.361.02342.020: Elemento de Õesrièsa: 3.3.9030.00 .Vigência • SSP/CE. 	e 	CPF n.° 0l1.450033-97 	Contratõ . Nõ, 	0803.04/2017-05 . (Secretaria 	de 
do Contrato Até 31 de Dezembro de 2017 Assina pelo Contratado Antonio Roberto Uchoa de lnfraestn.itura) R$ 225 999 80 (duzentos e vInte e  cinco mil novecentos e noventa e nove reais e 
Almeida - Representante Legal Assina pelo Contratante Francisco Antonio Chaves Porteis - oitenta centavos) Da Vigência 31 de dezembro de 2017 Assinam Pelas Contratantes 
Secretério Data daAssinatura 20 de Fevereiro de 2017 Poranga - CE, 09 de Março de 2017 - Sayonam Moura de Oliveira Cidade - Secretàila de Saude Francisca Esmeraidina Bezerra - 
FranciscoAntonio Chaves Portela-Secretário de Educaço Ciência eTecnologla 'Edu Secretária d6 	Mtônio José iitombetra de Almeida - Secretno de infraestrutura e 

Luciana VieiraMarques Viana - Secretána do Trabalho e Assisténda ociai Cedro-CE 09 de 
r marçode2øl7 FranclscoAntônioVianaCarMaCosta PresidentedaCPL 
IEstado do Ceará . Prefeitura. Munkipai delrauçuba . Extrato de Contratação -.PregAo _. . 	. 	... 	. 	. 	. 	. . 	: . 
Presencial N°. 2017.02.08.01. Objeto; Contratação de Pessoa Física ou Juridida,.paraprétar . ... 	... . 	. . 	. 	. 	. 

aentaçeo r- 	de Locação de som Cadeiras Locação de Veículos Carro de som Omm 
___•'o de Spot Contrataçode Paiestrnte Banda de Forri Péde SerraLocal) Aqulslço de 

Estado do Ceará 	Prefeitura Municipal de Guaramiranga - Aviso de Licitação.- Pregâo 
Presencial N° 2017.03.06 1 PP O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de GuaramirangalCE toma 

i-. 	de Ráfia e Painel com o tema do Evento e Buffet direclønados ao Projeto inle9raçéo do 

..... 

publIco para conhecImento dos interessados que no próximo dia 23 de março de 2017 	s 9h na 

Idoso com a Familla e a Sociedade de responsabilIdade da Serefaria de Iflcluséo ePromoçéo S6d8 da Comissão Pemanente de Ucitaço1Preposs da Prefeitura de Guaramiranga localizada 

Social do Municipio de Irauçuba/CE Contratada M SAlbuquerque- Me com ovalor global de R$ Rua JosqulmAives Nogueira 409 -Centro - CEP: 62 766-000 - Guaramra-Ceará estará 
realizandoitcitação na rnodalldadePregâo Presencial, cujo objeto é a aqui.'ombustIve1s m 12.035,96 (Doze 	il trintae cinco reais 	e seiscent.avos).-Assina$lã.Contratada: Elmar . 

Marques Albuquerque - Procurador Data deAssinatura do Contrato 22 de Fevereiro de 2017 
. 	• 

Contratante Secretana\de inclusao e Promoção Social Assina pela Contratante Geraldina 
con 

d constante dosMexos do Edital O Edital e seus anexoejáse 	ntram isW no endereço enco 
Lopes Braga Dotação Orçamanténo de N°' 0708 08 244 0021 2.063 - CRAS Elem ento de m soa no hoáno de 8h às 12h FranciscoAlison PereiradosSn tos Pregoe1W 
Despesasde ND  3 3 	39 00 com recurso d0FNAS (Fonte 024) IrauçubalCE 22 de Fevereiro 

Referente ao Pregão Presencial N 2017 01 31 01 -Secre taria da Educação Objeto RegIstro 

Estado do Ceará Prefeitura Municipal de Fadas Brito Aviso de Llcftação - Concorrência 
Publica n 2017 O3O9 1 AComisso Pemanente de Licitação da PretItUTa Municipal de Farias 

Estado do Ceará Prefeitura Municipaíde Irauçuba Extrato dasAtasdeRegistro de Pteço Brito/CE, no _ao de suas atnbuições legais toma publico para conhecimento dos interessados 
que estará realizando Certame UdtatÓrio na modalidade Concorrênda Publica, flpo MaIor Oferta 

de Preços para futuras Aquisiçes de Gêneros Allmenticios destinados à Merenda Escolar de 
responsabilidade da Secretaria da Educaço do Municiplo de Irauçuba/CE Órgão Gerenciador 

visando a concesS 	de uso mediante contrato administratIvo do 	ate Municipal da Cidade de 
Farsas $nIOICE pelo prazo de 05 (cinco) anos conforme especiricações apresentadas Junto ao 
Eitatconvocat óno e seus anexos como receblmentodos envelopes contendo a documenta çâo Comissão de Pregão da Preleitura Municipal de Irauçuba 	Contratada da Ata de n 

2017 01 31 01101 Paulo Sérgio silva Oliveira -Me com o valorgiobal de R$ 1:544.736  00 (hum de habllltaçéo e as propostas de preços ocorrendo no cita 12 cia abril de 2017 às 09 00 (nove) 
milhão quinhentos e quarenta equatro mil setecentose trinta e sais reais), referente ao lote iV, ha: 	eldiesânnaçôes, na .. dé da .óniãodè IiIdtaÇ, sitóns 
Contratada da Ata de n° 2017.01.31.01102:Assodação Nova 	 coe, o Valor, global de R$ 87 Centro ria CIdade de Fanas Bnto/CE de segunda a sexta-feIra no hoiário de 08 OOh às 
99 900 00 (Novanla e nove mil e novecentos reais) referente ao Lote IX Contratada daAta de n° iaooi ou pelo telefone (88) 3544-1223 Farias Brito/CE 09 de março de 2017 Luclessian 
2017.01.31.01103:  G P Lemos Comércio Varejista - Me com o valor global de R$ ta1 043 20 

Contratada da Ata de n 201701 31 £)1/04 Francisco Gutemberg da Silva Gomes-   Me c om 

Calixtoda SffvaAives-Presidente da Comissão Permanente de Ucitação 
(Quatrocentos e oitenta e um mil quarenta é três reais e vinte creitavos),referente aos Lotes ,l ali,. r 	. 	. 	.......;:.. 	.•....•... 	. ....•. 	. 	.. 	..... 	•. 	.... 	..... 

valor global de R$ 132.000, 00 (Cento e trinta e dois mil reais) referente ao Lote Vil Contratada da a Chor6 Aviso de Licit 	- ação 	Pregão Presencial Estado doCeará -Prefeitura Municipal d 	- 
Ata de n 2017,01.31.01105: M F Braga - Me com o valor global de R$ 14000000 (Cento e APiegoeiraOfidai do Municipiode Chorótomapublico paraconhecintodos W. 1212017-PP 	 me 
quarenta mil reais) referente ao Lota VIII Contratada da Ata de n° 2017 01 31 01106 Durasol Interessados que no próximo dtà 23 do março de 2017 às 09 3øhs na sede da Comissãc 
Comércio e Represantaçóeá Lida - Epp com o valor global de R$ 577 500 00 (Quinhento s e rm Peanente de Licitação da Prefeitura de Chorá localizada no Centro Administrativo Expedito 
setenta e sete mil e quInhentos reais) 	referente ao Lote VI 	Contratada da Ata de 	° racapos n° 1410 Alto doruze Quliino Borgas Avenida Cel João Pa 	m 	 Ciro Choró Ceará estará 
2017.01,31,01107:,11   P de Almeida - Me como valor global de R$ 571,&82 00 (Quinhentos e realizando licitação na modalidade Pregao Presencial Cujo objeto é Contratação de empresa 

e um mil oitocentos e oitenta e dois reais) referente ao Lote X Contratada de Ata dn° visando a prestação de serviço de locação de veiculos de lnterese de diversas secretarias dc 
121.31.01108:  C AS dos Santos - Me com o valor global de R$ 9066600 (Noventa mil Município de Choró-CE tudo conforme especificaçõe 	contidas no Termo de RefBrêncis 

ritos e sessenta e seis reais) 	referente ao Lote V 	Contratada de Pia de n° constante dosAnexos do Edital o qual encontra se no endereço acima no horário de 8 OOh à° 
20i 1. 01   31-.0.1/09: José Lira de Albuquerque Filho - Mg, com o valor global de R$ 47,000,00 12 OOh 	na A 	Paula Estevão Silva Pregoeira 
(Que 	sele mil reais) referenteaoLote.11l. DatadeASslnaturadaAla:03 deMarç6de2017, . 	 . 	.. 	:.. 	. ... 	.... 	 •:.:.•. 	 . 	. 

 de Março de 2017 Tánla Marta Fontenelie Alvos -Secretária da 	ca Eduçao 
.......... ....... 

• 	 . 	. 	. 	... 	. 	.. 	. .......... . 	... 	,. 	. Eatado .do;eará - Prefeitura Municipal de Catunda-Aviso de Lictação.-•ConcorrêncIs 
Pública P1 012120171CP O Presidente da ComIssão de Licitação da Prefeitura Municipal d 

Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Pentecoste Aviso de Llcltaçaona Modalidade Pregão Catunda CE toma publico aos interessados que no dia 11 de abni de 2017 às 09h na Sala d 
O Municipio da Pentecoste através da Comissão de Lcitaçães torna público cie se enxsstra à Comissão de Licitação localizada à Rua 'fila Nau n°715 Centro em 	ssã Seo Publica estani 
dlspcsiçao dos interessados a licitação na modalklade Pregão ri 2017 03h09 15.PP.ADM, do tipo cia 	lica Objeto Contratação de ernpres realizando Licitação na Modalidade COncorrên 	Pub 
Menor preço por lote visando o registro de pieços para futdras equisigães de pneusesarviços 
alinhamento e balanceamento destiriados aoW 	~ritos à, lrota , ~ do Município da 

para realizar os serviços de limpeza publica capinação, poda coleta e transporte de resíduo 

Pentecoste A real 	dia 22 de Março de 2017 às 1OOOtsi malores informações na 	sala da sólidos regulares na sede e distntos no Municlpio de Catunda/CE O Edital completo estará 

Comasão de Licitação,  situada na Rua Dr Moreira deAzevado S)N- Centfo Pentete - Ceará das disposição aos dias uteis após esta Publicação no horário de OSh às 12h no endereço acima os 

0730 às 11:30h pelo telefone (85)335 2617e rossite wpentecoste ce govbr ewwwtcm ce.govb através do Sitio: wwwtcm ce gov brillcitacóes maisinformaçóes pelo Fone (88) 3686-1032 

Pentecoste CE O9deMarçode2õl7 Maria Mércia Rodrigues Mastins Catunde-CE 00 de marçode20ll Elias MeloLima-Presidanto daCPL 

Estado do Ceará 	Prefeitura.MunlcipaídeOcara. A.Comissão.deUcitação da Prefeitura . 
Municipal de Ocara localizada na Avenida Coronel João Falip 	858 e n° 	- Centro - Ocara - CE 2017 02.20 02. Para conlraçãodepessoa fisica apta aexacutarsareços de consertcmiianutençãoer 

comunica aos sntaressadosquenodsa23deM orço da2ol7 àsO9 00l,s estaráabnndolicitaçlto equipamentos de consultório odontológico tenclõmetros e aerosol junto a Secretemia de Saúde ci 

. 	.. 	. 	. 	. 	. na modalidade Pregão Presenc iei i 
	 ie o . Aquisição de  combustível us v 	e '.  erva os 

. . Mun ipq 	.Canus..9nd .seIé.comdata.deabduraparao.dia13demarçode2017,.as0930hn 
sede da Prefeitura Municipal de Camlus, a Rua Raul Nogueira s'n Esplanada Leia-se. com  data ri 
abertura para o dia 17 de rhamço de 2017 as 09.30h na sede da Prefeitura Municipal de Carius, a Ru de petróleo destinado ao abastecimento da frota de máquinas e veiculos oficiais vinculados as 

Unidades Administrativas doMuniclpi ode Ocara-CE Edutalcomnpletoestarédisponlvelnosite Itaul Nogueira 5/ri Esplanada O Edital poderá se adqulndo junto à Comissão do Licitação ci 
http //wWW 1cm os gov br/licitacoes/ apartirdadate desliapubilcação horá 	fon rlodeclonamnen tal PrefeituraMunldpai deCaiiusrio homarlodas07 3Oàs 1130h lnfomiaçoes pelofÕne(088)3514-11i 
e atendimento ao público de 08:00 às 12:00h..Ocara-Ce, 99deMarço de.2017.ÀCõrnissão CarIúS'.CE09 de marçodé2ol7.ReidemberguePossldônio de Lacerda-.Pregoairoøflclal. 


